МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка»

628615, Ханты-Мансийский автономн^1Й округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 а, Тел. 67-11-13, 67-13-
91,Тел./факс (3466)67-11-13 Е-шаИ: ^5ку-21@та11.ги

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ К П О  5 2 0 ^ ^ ^ ) Г Р Н 1 0 2 8 6 0 0 9 6 0 9 8 1 ,И Н Н /К П П 8 6 0 ^ Э 2 2 3 9 /8 6 0 ^ 1 0 0 ^ ^ ^ ^ _ ^ ^ ^ ^

ПРИКАЗ

От 9 января 2023 г. № 17

О создании и организации работы
бракеражной комиссии на 2023 год и утверждении
Положения о бракеражной комиссии

Во исполнение. СП 2.3/2.4.3590-20, утверждённых Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 года N 32 " Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно­
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", с
целью усиления контроля за организацией безопасного питания в дошкольном
учреждении, обеспечения здоров^1х и безопасн^1х условий для обучающихся и
сотрудников дошкольного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить Положение о бракеражной комиссии МАДОУ города Нижневартовска ДС №21
«Звездочка на 2023 год.

2 Для определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи
данной продукции обучающимся, воспитанникам создать бракеражную комиссию в
составе:

- заведующий -  Крамчанинова Г.А.
- шеф-повар Крылова Е.А.
- медицинский работни: медицинская сестра. (по согласованию)
3 Членам бракеражной комиссии перед выдачей питания воспитанникам обязаны снять

пробу готового блюда, провести органолептическую оценку и сделать соответствующие
записи в Журнале контроля рациона питания и приема готовой кулинарной продукции.

4 В случае некачественного приготовления блюда каждый член бракеражной комиссии
вправе приостановить выдачу приготовленной пищи воспитанникам. В этом случае
готовое блюдо изымается, и проводится внутреннее расследование причин, повлекших
некачественное приготовление блюд. и нарушение рациона питания детей.

5 Определить время проведения бракеража:
- завтрак-7-30
- второй завтрак: 9-30
- обед: - 10-30
- полдник: 14-30

mailto:dskv-21@mail.ru
https://docs.cntd.ru/document/566276706%236540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706%236540IN

7
8

ужин: 16-30
На случай отсутствия на рабочем месте члена бракеражной бракераж готовых
блюд осуществл'яется дежурным администратором, назначенным но приказу
руководителя и работником пищеблока (поваром), осуществляющим раздачу
пищи в отсутствие шеф-повара.
Утвердить форму журнала бракеражной комиссии. Приложение 2.
. Контроль за иснодзеяне^м^нриказа оставляю за собой.

“̂ ^ д а т о н о м н о Е

дошкольное
О БРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖД.ЕНИЕ ГОРОДА

НИЖ Н ЕВАРТО ВСКА

_ Г.А. Крамчанинова

^  \  11Г1Л', М ь р п г  I Г\Г\ ) I

с  приказом № 11^% (Лакомлены и согласны:

№ --------------- ^Дата Должность Роспись
1

9/.

Заковряжина С.В. Заместитель
заведующего

по ВМР
С  Г

2
0 ^ . 0 1 1Ъ

Крылова Е.А. Шеф-повар
Щ / '

3 Борисова О.И. повар

4 Афанасьева А. А. повар
5 сяаМ Аббасова Г.А. повар , 7 ^
6

о ^ . с т
Пилипенко Л.В. заместитель

заведующего
по АХР Л

7 <09.оИЪ Касумова А.Ю мед.
работник

8 оЗ.о^Н мед работник